Sub infrascripta forma fuit scriptum capitulis, verbis competenter mutatis.
 Petrus et cetera, dilectis priori et capitulo Sancte Marie Maioris Cesarauguste, salutem et cetera.
 Cum nos volumus parlamentum celebrare cum Aragonenses in villa Alcanicii, ratione viagii regni Sardinie, quod pro cultu, iusticie et defensione atque conservatione ipsius regni facere debemus in proximo vere, nobis divina gratia assistente, idcirco volumus vosque rogamus autem constituatis ex vobis economos seu procuratores quos cum pleno posse ad predictam XXVI die presentis mensis, in ipsa villa Alcanicii in qua, Domino aviniente, adesse proponimus, ex hac causa infallibiliter faciatis adesse.
 Datum Terrachone, sub nostro sigillo secreto, V die februarii anno a nativitate Domini millesimo CCC^o quinquagesimo quarto. Poncius vidit.

Mandato regis fecit Francisco de Prohome.

Dilectis priori et capitulo Sedis Cesarauguste.
 Dilectis decano et capitulo ecclesie Osce.
 Dilectis decano et capitulo ecclesie civitatis lacce.
 Dilectis decano et capitulo ecclesie Tirasone.
 Dilectis capitulo ecclesie Albarracini.

Fuit scriptum nobilibus infrascriptis sub predicta forma, verbis competenter mutatis, videlicet.
 Nobili et dilecto Petro, domino de Xirica.
 Nobili et dilecto Lupo, comiti Lune.
 Nobili et dilecto Petro de Luna.
 Nobili et dilecto Blasio de Alagone.
 Nobili Philippo de Castro.

Nobili et dilecto Lodovico Cornelii.
 Nobili et dilecto Alfonso Rogerii de Loria.
 Nobili et dilecto Petro Ferdinandi, domino de Ixar.
 Nobili et dilecto Iohanni Eximini de Urrea, domino de Alcalaten.
 Nobili et dilecto Iohanni Martini de Luna.
 Nobili et dilecto Athono de Focibus.
 Nobili et dilecto Petro Maça.
 Nobili et dilecto Fortunio de Vergua.
 Nobili et dilecto Petro de Sancto Vincencio.
 Nobili et dilecto Martino Roderici de Focibus.

Similes fuerunt misse mesnaderiis et militibus infrascriptis.
 Dilecto Lupo, cuius est locus de Gorrea.
 Dilecto Blasio Artaldi de Azlor.
 Dilecto suo Michaeli de Gurrea.

Militibus.
 Dilecto suo Michaeli Petri Çapata, militi.
 Dilecto Gondisalvo Ferdinandi de Heredia, militi.
 Dilecto suo Alvaro Tarini, milite.
 Fideli suo Raimundo de Tarba, scutifero.
 Dilecto suo Lupo de Sesse, militi.
 Dilecto suo Gastoni de Rueda, militi.
 Dilecto suo Sanccio Martini de Laguniella, militi.
 Fideli suo Andree Garcesii de Alagon, scutifero.
 Dilecto Petro Eximini de Sancto Petro, militi.
 Dilecto suo Roderico Sancii de Fanlo, militi.
 Dilecto suo Petro Eximini de Embun, militi.
 Dilecto suo Petro Eximini de Ayerbe, militi.
 Fideli Roderico Gondisalvi de Funes, scutifero.
 Fideli Didaco Gondisalvi de Citina, scutifero.
 Dilecto Petro Iurdani de Urries, maiori dierum, milite.
 Fideli Sanccio Roderici de Funes, scutifero.
 Dilecto Sanccio Martini de Ladron, militi.
 Fideli Geraldo Avarca, scutifero.
 Heredi Petri Roderici de Açagra.
 Fideli Simoni de Arbe, scutifero.
 Furtunio Ennici de Corella, militi.
 Dilecto Guarsie Lupi de Sesse, militi.
 Dilecto Iohanni Eximini de Vilalba, militi.
 Roderico Petri Avarca.

Similes fuerunt misse infrascriptis universitatibus civitatum et villarum sub infrascripta forma, videlicet.

Petrus, et cetera. Dilectis et fidelibus iuratis et probis hominibus civitatis Cesarauguste, salutem et dilectionem.

Cum nos volumus parlamentum celebrare cum Aragonenses in villa Alcanicii, pro petendo auxilio ab eisdem ratione viagii regni Sardinie, quod pro cultu, iusticie et defensione atque conservatione ipsius regni facere debemus in proximo vere, nobis divina gratia assistente, idcirco vobis dicimus et mandamus quatenus constituatis ex vobis syndicos seu procuratores quos cum pleno posse ad predictam XXVI die presentis mensis februarii, in ipsa villa Alcanicii in qua, Domino aviniente, adesse proponimus, ex hac causa infallibiliter faciatis adesse.

Datum Terrachone, sub nostro sigillo secreto, V die februarii anno a nativitate Domini millesimo CCC^o L^o III^o. Poncius vidit.

Idem.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus civitatis Osce.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus civitatis Tirasone.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus civitatis lacce.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus civitatis Barbastri.

Fidelibus suis iudici, alcaldis et hominibus civitatis Turolii.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus ville Calataiubi.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus ville Daroçe.

Fidelibus suis scriptori, iuratis et universitatis aldearum Calataiubi.

Fidelibus suis procuratori scriptori, iuratis et hominibus aldearum Daroçe.

Fidelibus suis procuratori, iuratis et hominibus universitatis aldearum Turolii.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus ville et aldearum Saranyene.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus ville et aldearum de Almudevar.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus ville et aldearum Çufarie.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus ville Exee.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus de Sadava.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus de Unicastro.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus de Sos.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus de Tahust.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus ville Sancti Stephani de Litera.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus Tamariti de Litteria.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus de Alagone.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus ville de Epila.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus de Ricla.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus de Borgia.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus de Magallon.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus ville et aldearum Farıçie.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus de Cetina.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus universitatis ville Alcanici.

Fidelibus suis iuratis et probis hominibus universitatis Montisalbani.

CORTES DE 1356-1357

CORTES DE DAROCA (1356)

ACA, Canc., reg. 1498, ff. 89r-92r.

ACA, Canc., reg. 1498, ff. 98v-100r.

CORTES DE CARIÑENA (1357)

Jerónimo Blancas, *Sumario y resumario de las Cortes celebradas en Aragon por sus serenissimos reyes. Hechos de orden de los diputados del reyno de Aragon por Gerónimo de Blancas, coronista del mismo reyno. Año de 1585*, Biblioteca General Universitaria de Zaragoza, ms. 97, ff. 41-49.

ACA, Canc., reg. 1498, ff. 100v-104r.

ACA, Canc., reg. 1498, ff. 104r-104v.

ACA, Canc., Procesos de Cortes, 2, ff. 8r-13r.

Archivo Ducal de Medinaceli en Cataluña, Rotlle 215, ff. 210v-212v.

TRANSCRIPCIÓN: MARIO LAFUENTE GÓMEZ

CORTES DE DAROCA (1356)

[29.XI.1356] *Convocatoria.*

ACA, Canc., reg. 1498, ff. 89r-92r.

Convocacio Curie generalis in villa Daroce Aragonenses celebrande.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, reverendo in Christo patri Lupo, divina providencia archiepiscopo Cesarauguste, salutem et dilectionis affectum.

Cum rex Castelle iniuste et absque omni ratione nos diffidaverit invaseritque regna nostra, tam per terram quam per mare, faciatque aparatus quos potet ad invadendum ulterius et dampnificandum regna et subditos nostros, tam per terram quam per mare, unde posset magnum iminere periculum nisi super eo provideretur de remedio concedenti, et ob hoc deliberaverimus Aragonenses generales Curias celebrare, propterea vos requirimus et monemus quatenus die decima instantis mensis decembris in villa Daroce infallibiliter intersitis, ubi nos, dante Domine, dicta die intererimus, tracturi et facturi in dictis Curiis eaque super dicto negocio fuerint facienda.

Datum Calataiubi, XXIX die novembris anno a nativitate Domini M CCC^o quinquagesimo sexto.

Iacobus Conesa, ex prothonotario, fecit in consilio.

Similes littere fuerunt misse subscriptis.

Venerabili in Christo patri Petro, divina providencia, Oscense episcopo.

Venerabili in Christo patri Petro, divina providencia, episcopo Tirasone.

Venerabili in Christo patri Sugurbicensi et Sancte Marie de Albarrazino episcopo.

Venerabilibus et dilectis capitulo ecclesie Cesarauguste.

Venerabilibus et dilectis capitulo ecclesie Oscense.

Venerabilibus et dilectis capitulo ecclesie Tirasone.

Venerabilibus et dilectis capitulo ecclesie Albarrazini.

Venerabili et religioso abbati monasterii Fontisclarii.

Venerabili et religioso abbati monasterii de Rueda.

Venerabili et religioso fratri Iohanni Eximini de Urrea, comendatori Montisalbani.

Venerabilibus et dilectis priori et capitulo Sancte Marie Maioris Cesarauguste.

Venerabili priori monasterii Sancte Cristine.

Venerabili et religioso abbati monasterii de Veruella.

Religioso et dilecto nostro abbati monasterii Sancti Iohannis de la Penya.
Venerabili et religioso electo in magisterium ordinis milicie Calatrave.
Venerabili et religioso castellano Emposte, vel eius locum tenenti.
Venerabili et religioso abbati monasterium de Petra.
Religioso et dilecto nostro abbati Montisaragonum.
Religioso et dilecto nostro abbati Sancti Victoriani.

Petrus et cetera, inclito infanti Petro, Rippacurcie et Montanearum de Prades comiti, patruo nostro carissimo, salutem et dilectionis affectum.

Cum rex Castelle iniuste et absque omni ratione nos diffidaverit invaseritque regna nostra, tam per terram quam per mare, faciatque apparatus quos potest ad invadendum ulterius et dampnificandum regna et subditos nostros, tam per terram quam per mare, unde posset magnum periculum iminere nisi super eo provideretur de remedio concedenti, et ob hoc deliberaverimus Aragonenses generales Curias celebrare, propterea vobis dicimus et mandamus quatenus X^a die instantis mensis decembris in villa Daroce infallibiliter intersitis, ubi nos, dante Deo, dicta die intererimus, tracturi et facturi in dictis Curiiis eaque super dicto negotio fuerint facienda.

Datum Calataiubi, XXIX die novembris anno a nativitate Domini M^o CCC^o L^o sexto. Visa Roderici.

Idem.

Similes fuerunt facte infrascriptis nobilibus et militibus.

Infanti Ferdinando, marchioni Dertuse.
Infanti Iohanni.
Egregio Petro, comiti Urgelli, vicecomiti Agerense, nepoti nostro karissimo.

Nobili Petro, domino de Exerica.
Nobili Luppo, comiti de Luna.
Nobili et dilecto Blasio de Alagone.
Nobili Petro de Luna.
Nobili Iacobo de Xerica, filio nobilis Petri de Exerica.
Nobili Eximino de Urrea, filio nobilis Iohannis Eximini de Urrea, domino tenencie de Alcalaten.
Nobili Ludovico Cornelli.
Nobili Roderico Didaci.
Nobili heredi nobilis Gondissalvo Didaci de Arenosio.
Nobili Petro Massa.
Nobili Iohanni Ferdinandi de Vergua.
Nobili Petro Ferdinandi, domino de Ixar.
Nobili Petro de Sancto Vincencio.
Nobili Philipo de Castre.
Nobili Martino Egidii de Atrosillo.
Nobili Martino Roderici de Focibus.
Nobili Atono de Focibus.

Dilecto Michaeli Petri Çapata.
Dilecto Fortunio Enyeci de Corella.
Dilecto Luppo de Gurrea, cuius est locus de Gurrea.
Dilecto Petro Iurdani de Urries, seniori.
Dilecto Garcie Luppi de Sesse.
Dilecto Michaeli de Gurrea, militi.
Dilecto Petro Eximini de Ambun.
Dilecto Sanccio Petri de Pomar.
Dilecto Luppo Alvari de Espeyo.
Dilecto Sanccio Roderici de Funes.
Dilecto Andree Garcesii de Alagone.
Dilecto Sanccio Martini de Ladron.
Dilecto Raymundo de Tarba.
Dilecto Petro Eximini de Sancto Petro.
Dilecto Roderico de Gudar.
Dilecto heredi Petri Roderici de Asagra.
Dilecto Garcie de Loriz.
Dilecto Geraldo Avarca.
Dilecto Andree Garcesii de Espeyo.
Dilecto Simoni de Arbe.
Dilecto Alvaro Tarini.
Dilecto Iohanni Eximini de Vilalba, militi.
Dilecto Gondisalvo Ferdinandi de Heredia, militi.

Universitatibus.

Petrus et cetera, dilectis et fidelibus nostris iuratis et probis hominibus civitatis Cesarauguste, salutem et dilectionem.

Cum rex Castelle iniuste et absque omni ratione nos diffidaverit invaseritque regna nostra, tam per terram quam per mare, faciatque apparatus quos potet ad invadendum ulterius et dampnificandum regna et subditos nostros, tam per terram quam per mare, unde posset magnum iminere periculum nisi super eo provideretur de remedio concedenti, et ob hoc deliberaverimus Aragonenses generales Curias celebrare, propterea vobis dicimus et mandamus quatenus constituatis ex vobis syndicos plena potestate sufultos, qui die decima instantis mensis decembris intersint in villa Daroce, ubi nos, dante Deo, dicta die intererimus, tracturi et facturi in dictis Curiis eaque super dicto negocio fuerint facienda.

Datum Calataiubi, XXIX die novembris anno a nativitate Domini M^o CCC^o L^o sexto. Visa Roderici.

Idem.

Similes universitatibus infrascriptis.

Iuratis et probis hominibus civitatis Tirassone.

Iuratis et probis hominibus civitatis Osce.

Iuratis et probis hominibus civitatis lacce.

Iuratis et probis hominibus civitatis Barbastri.

Iuratis et probis hominibus civitatis Turoli et aldearum suarum.

Iuratis et probis hominibus ville Daroce et aldearum eius.
 Iuratis et probis hominibus ville Calataiubi [*tachado* et aldearum eius].
 Iuratis et probis hominibus ville Aynsie.
 Iuratis et probis hominibus Sancti Stephani de Litera.
 Iuratis et probis hominibus Tamariti de Litera.
 Iuratis et probis hominibus de Unicastro.
 Iuratis et probis hominibus Thasti.
 Iuratis et probis hominibus ville de Sos.
 Iuratis et probis hominibus ville de Almudevar.
 Iuratis et probis hominibus ville Exee.
 Iuratis et probis hominibus de Montesono.
 Iuratis et probis hominibus ville Saranyene.
 Iuratis et probis hominibus ville Farizie et aldearum suis.
 Iuratis et probis hominibus ville Alcanicii.
 Iuratis et probis hominibus ville Alagonis.
 Iuratis et probis hominibus ville Magalonis.
 Iuratis et probis hominibus ville Montisalbani.
 Iuratis et probis hominibus ville Burgie.
 Iuratis et probis hominibus ville de Sadava.
 Iuratis et probis hominibus ville de Epila.
 Procuratori, iuratis et probis hominibus universitatis aldearum Turolii.
 Iuratis et probis hominibus Scriptori et iuratis universitatis aldearum Calataiubi.
 Procuratori et scriptori, iuratis et probis hominibus aldearum Daroce.
 Iuratis et probis hominibus ville Çufarie et aldearum suarum.

[24.1.1357] *Capítulos del servicio pactado con la nobleza.*

ACA, Canc., reg. 1498, ff. 98v-100r.

Petrus et cetera, dilecto nostro suppraiunctario Cesarauguste, salutem et dilectionem.

Cum nunc in generali Curia quam in villa Daroce Aragonenses celebraverimus milites et infancias Aragonum concessissent gratiose servicio nobis facere, prout in capitulis que vobis presentibus mittimus interclusa liquid continetur, quoque super hoc fuere in dicta curia ordinata, idcirco vobis dicimus et districte percipiendo mandamus quatenus omnes milites et infancias habitantes in quibusque locis nobilium, militum et ordini infra districtum vobis commissum constitutis, requiratis vigore dicte concessionis eiusque ex parte nostra iniungatis firmiter ut parent se ilico ad exhibendum nobis servicio et dictis capitulis contentum, ita quod ad aliud mandatum nostrum eos paratos ad faciendum nobis dictum servicium habere infallibiliter valeamus, notificando nobis numerum et personas illorum quos huius nostri mandato pretexto duxerimus requirendas.

Datum Cesarauguste, XXIII^o die ianerii anno a nativitate Domini M^o CCC^o L^o septimo. Per cancellarium.

Iohannes Petri mandato regis fecit, per Iusticiam Aragonum, consiliarium.

Similes infrascriptis.

Dilecto nostro suppraiunctario Osce et lacce.

Dilecto nostro suppraiunctario Tirasone.

Dilecto nostro suppraiunctario Exee.

Dilecto nostro suppraiunctario Suprarbi et Vallium.

Fideli nostro calmedine civitatis Cesarauguste, vel eius locum tenenti.

Fideli nostro iusticie civitatis Osce, vel eius locum tenenti.

Fideli nostro iusticie civitatis Tirasone, vel eius locum tenenti.

Fideli nostro iusticie civitatis Barbastri, vel eius locum tenenti.

Fideli nostro iusticie civitatis lacce, vel eius locum tenenti.

Petrus et cetera, fidelibus suis iusticiis locorum regalium regni Aragonum, vel eorum loca tenentibus, et quo presentes pervenerint, salutem et gratiam.

Cum nunc in generali Curia quam in villa Daroce Aragonenses celebraverimus milites et infanciones regni Aragonum concessissent gratiose nobis facere servicium, prout in capitulis quorum transumptum sigillo nostro munitum vobis mittimus quoque super hoc in dicta Curia ordinata fuere, liquide continetur, idcirco vobis dicimus et districte percipiendo mandamus quatenus omnes milites et infanciones infra iurisdictionem vobis comissam habitantes requiratis, vigore dicte comissionis eisque ex parte nostra iniungatis ut parent se ilico ad exhibendum nobis servicium in dictis capitulis contentum, ita quod ad aliud mandatum nostrum eos paratos ad faciendum nobis dictum servicium habere infallibiliter valeamus, significando nobis numerum et personas illorum quos huius nostri mandati pretextu duxeritis requirendos.